Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Backfisch/Kartoffelsalat/Remoulade

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Backfish [aldlel [ T T [ [ [ ]
Kartoffelsalat laljlil | T2]al T | |
Remoulade [alel T [ T4l T [ 1]
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Bellaris Softgetranke

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

Cola ohne Zucker LT T T2fs]elan]

Cola [T T T T Tzlela T |

Cola Mix (T T T T T2le[m] [ ]

Johannis Beere R o

Citrone Trub B N N A I

Apfel Schorle LT T T T Txlxfx]x[x]

Orange O 2 B

Limette O 2 B
I
Ll 7

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum

1 |mit Konservierungsstoff a |glutenhaltig

2 |mit Farbstoff b |Krebstiere

3 |mit Antioxidationsmittel ¢ |Eier und Eiererzeugnisse

4 |mit Sussungsmittel Saccharin d |[Fisch und Fischerzeugnisse

5 |mit Siissungsmittel Cyclamat e |Erdnusse und Erdnusserzeugnisse

6 |mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle) f [Soja und Sojaerzeugnisse

7 |mit Stissungsmittel Acesulfam | g _[Milch und Milcherzeugnisse

8 |mit Phosphor h |Schalenobst (Nisse)

9 |geschwefelt i |Sellerie und Sellerieerzeugnisse

10 |chininhaltig j |Senfund Senferzeugnisse

11 |cofeinhaltig k |Sesamsamen

12 |mit Geschmacksverstarker I |Lupinen

13 |geschwarzt m |Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)

14 |gewachst n |Schwefeldioxid und Sulfide

T5 |gentechnisch verandert

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;

Biere
Nr:| | |
Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Erdinger Urweise lal I PP T T TP T
Erdinger Alkoholfrei lal [ TP TP T T
Erdinger Alkoholfrei Zitrone lal I PP T T TP T
Park Pils | a | | | | | | | | | |
Park Pils Alkoholfrei lal | T I T TP T ]
Park Export I I O O
L [ T [ 1]
L 1]
I I I I I O
L 1]
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Bratwurst mit Sauerkraut , Bratensof3e und Brot

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Bratwuret LT T [ Ts[ T T []
Saverkraut o T T T T T T [ 1]
Brot L T T T T T T T 1]
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;

Burger
Nr:| | |
Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Brétchen (Bun) lalglefw] [ [ [ [ [ |
Fleisch (Patty) OL T T T T T T T 1]
lalclifif [2[a] [ | |
Solde
Cheddar lal [ [ [ [2[ [ [ [ |
L1 I [ [ [2f [ [ [ |
Gurken
Tomaten .
Zwiebel L1 [ 7 ]|
Salat .

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;

Curry Wurst weil}
Nr:| | |
Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Warst R N X I A R
Curry SoRe 7 I B
Ll I
L P 7
LTI
L P 7
LTI
Ll 7
I
Ll 7
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
1 |mit Konservierungsstoff a |glutenhaltig
2 |mit Farbstoff b |Krebstiere
3 |mit Antioxidationsmittel ¢ |Eier und Eiererzeugnisse
4 |mit Sussungsmittel Saccharin d |[Fisch und Fischerzeugnisse
5 |mit Siissungsmittel Cyclamat e |Erdnusse und Erdnusserzeugnisse
6 |mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle) f [Soja und Sojaerzeugnisse
7 |mit Sissungsmittel Acesulfam g |Milch und Milcherzeugnisse
8 |mit Phosphor | h |Schalenobst (Nusse)
9 |geschwefelt i |Sellerie und Sellerieerzeugnisse
10 |chininhaltig j |Senfund Senferzeugnisse
11 |cofeinhaltig k |Sesamsamen
12 |mit Geschmacksverstarker I |Lupinen
13 |geschwarzt m |Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
14 |gewachst n |Schwefeldioxid und Sulfide
T5 |gentechnisch verandert

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Curry Wurst rot

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Wurst Lilil [ [ [4]2[3]8][12]
Curry SoBe O T T T Tal T [ 1]
N N N
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Dampfnudeln/Kartoffelsuppe/Wein-Vanille Sole

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Dampfnudeln lalgl [ [ [ [ [ [ [ |
Kartoffelsuppe lalgl [ | [ [ | | [ |
Vanille SoRe lelgl [ [ T2 [ | [ |
Wein SoRe lafnf [ [T [ [ T | [ |
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T

Gebratene Gambas, Spinatnudeln,Ratatouille Gemulse,Parmesan

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Gambas ldlbfgl [ [ [ [ [ | |
Spinat Nudeln laleff] | | [ [ | | |
Ratatouille Gemiise lalil e[ [ [ [ [ [ ]
Parmesan lol [ [ [ [ [ [ [ | |
[ I
N I O
[ I
I I O
[ I I B
I I O
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Herzogin Kartoffeln

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Herzogin Kartoffeln lalelol [ T T T T [ |
I
N N N
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Gegrillte Gambas Baguette

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

Gambas [aleclfl [ T T T [ [ ]

Baguete L T T T T T T T 1]
N N N
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum

mit Konservierungsstoft glutenhaltig

mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Hirtenkase mit Baguette

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

Hirtonkse (o] T T [ T T T [ 1]

Baguete L T T T T T T T 1]
N N N
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum

mit Konservierungsstoft glutenhaltig

mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Hirtenpfanne mit Creme Fraiche

Zutaten / Bestandteile

Hirtenpfanne

Creme Fraiche

Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

lalgleli] | [ [ [ |

lalelglifs] [ [ [ |

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Raucherlachs mit Rosti und Meerrettich

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Raucherlachs T N N Y B
Meerrettich (319l I [ Inl [ T I |
N N N
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht: Paniertes Jagerschnitzel mit Pommes
Nr:| | |
Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

lefal [ T [ [ [ [ [ |

Schnizel Panade

leliljlal | [ [ | [ |

Jagersolie

Waldpilze | a | | | | | | | | | |
L P 7
LTI
L P 7
LTI
Ll 7
I
Ll 7

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum

1 |mit Konservierungsstoff a |glutenhaltig

2 |mit Farbstoff b |Krebstiere

3 |mit Antioxidationsmittel ¢ |Eier und Eiererzeugnisse

4 |mit Sussungsmittel Saccharin d |[Fisch und Fischerzeugnisse

5 |mit Siissungsmittel Cyclamat e |Erdnusse und Erdnusserzeugnisse

6 |mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle) f [Soja und Sojaerzeugnisse

7 |mit Sissungsmittel Acesulfam g |Milch und Milcherzeugnisse

8 |mit Phosphor | h |Schalenobst (Nusse)

9 |geschwefelt i |Sellerie und Sellerieerzeugnisse

10 |chininhaltig j |Senfund Senferzeugnisse

11 |cofeinhaltig k |Sesamsamen

12 |mit Geschmacksverstarker I |Lupinen

13 |geschwarzt m |Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)

14 |gewachst n |Schwefeldioxid und Sulfide

T5 |gentechnisch verandert

copyright by gastro-check24



Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Leberknodel mit Sauerkraut , Bratensol3e und Brot

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
L eberknédel [alililel T2 [ [ [ ]
Saverkraut o T T T T T T [ 1]
Bratensofie I 2
Brot L T T T T T T T 1]
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

GerlCht: Paniertes Rahmschnitzel mit Pommes
Nr:| | |
Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Schnizel Panade lelal [ T I P [T T |
RahmsoRe lglifjlal | [ | [ | |
NN
L 1]
LI I 1]
L 1]
LI I 1]
L 1]
[ I
L 1]
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel Eier und Eiererzeugnisse

mit Stissungsmittel Saccharin Fisch und Fischerzeugnisse

mit Stissungsmittel Cyclamat Erdnusse und Erdnusserzeugnisse

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle) Soja und Sojaerzeugnisse

mit Stissungsmittel Acesulfam Milch und Milcherzeugnisse

mit Phosphor Schalenobst (Nisse)

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt Sellerie und Sellerieerzeugnisse

10 [chininhaltig Senf und Senferzeugnisse

11 |cofeinhaltig Sesamsamen

12 |mit Geschmacksverstarker Lupinen

13 |geschwarzt Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

14 |gewachst Schwefeldioxid und Sulfide

T5 |gentechnisch verandert

copyright by gastro-check24



Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Paniertes Schnitzel mit Pommes

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Schnizel Panade lelal T [ T T T T T |
I
N N N
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Paniertes Schnitzel mit Pommes und BratensolRe

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Schnizel Panade lelal T [ T T T T T |
Bratensofie I X
N N N
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;

Pasta Teller

Nr:| | |

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

Nudeln Glelf[ [ T T T [ [ ]

Rinder Bolognese lalilil [ T T T 1 T |

Capri Sonne Orange N N N N A B

Capri Sonne Kirsche N N X N

B armesan 0 B
L P 7
LTI
Ll 7
I
Ll 7

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum

1 |mit Konservierungsstoff a |glutenhaltig

2 |mit Farbstoff b |Krebstiere

3 |mit Antioxidationsmittel ¢ |Eier und Eiererzeugnisse

4 |mit Sussungsmittel Saccharin d |[Fisch und Fischerzeugnisse

5 |mit Siissungsmittel Cyclamat e |Erdnusse und Erdnusserzeugnisse

6 |mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle) f [Soja und Sojaerzeugnisse

7 |mit Stissungsmittel Acesulfam | g _[Milch und Milcherzeugnisse

8 |mit Phosphor h |Schalenobst (Nisse)

9 |geschwefelt i |Sellerie und Sellerieerzeugnisse

10 |chininhaltig j |Senfund Senferzeugnisse

11 |cofeinhaltig k |Sesamsamen

12 |mit Geschmacksverstarker I |Lupinen

13 |geschwarzt m |Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)

14 |gewachst n |Schwefeldioxid und Sulfide

T5 |gentechnisch verandert

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Gegrillte Peperonie mit Baguette

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Poperonic [T 1 [ [ TATs[4l [ ]
Baguete L T T T T T T T 1]
N N N
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;

Pinsa
Nr:| | |
Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Marghherita [alel [ [ T T T T [ ]
E— [alel T T 13 T T [ |
N Glel T T T T T T T ]
Pancetta eCipolla lalgl [ T I P T T 1|
LTI
L P 7
LTI
Ll 7
L rrrfrfrfrfrf|
Ll 7
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T

Bratwurst mit Sauerkraut , Bratensof3e und Brot

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
L eberknédel [alililel Ti2 [ [ [ ]
Bratwurt R I
Saumagen Lilsl [ [ [+[3]sf12] |
Saverkraut o T T T T T T T 1]
Sofe il [ T2l T T 1]
Brot LT T T T T T T 1]
[ I
I I O
[ I I B
I I O
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Steinofen Pizza

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Marghherita lalol [ [ [ [ [ [ [ |
Salame lafaol [ [ [3[ [ | [ |
Speciale lalol | [ [3[8] [ [ |
Calabrese Piccante lalgl [ | 3] [ | [ |
Tonno lafagld] [ | [ [ [ [ |
Verdure Grigliate lalel [ [ [ T [ [ [ |
BBQ Pollo lalol [ [ [ [ [ [ [ |
Kebab Chicken lafol [ [ | [ [ [ [ |
[ I
I I
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Piraten Teller

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Fischstabchen lalelf] | [ T [ [ [ |
Pommes I
Capri Sonne Orange LI P Isf T [ 1|
Capri Sonne Kirsche LI 1 Tsf I [ [ |
Ketchup lel T [ T T [ [ [ |
Mayo lelfl [ | 3] [ [ [ |
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T

Salat Grof Bunt

Zutaten / Bestandteile

Karottensalat

WeilRkrautsalat

Tomaten, Gurken,Mais,

Ei

Baguette

Krauter Dressing

Joghurt Dressing

Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

laleloglifjla] [ [ |

[3[a] [ |

Lol il [ T T T T ] |

lalelalffij] [ [ [ |

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T

Salat Gambas

Zutaten / Bestandteile

Karottensalat

WeilRkrautsalat

Tomaten, Gurken,Mais,rote Zwiebeln

Ei

Gambas

Edamame

Baguette

Krauter Dressing

Joghurt Dressing

Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
laleclgliljla] [ | | |
L1 [ [ | [3faf | | |
[ I I I O
el [ T T T T T 7 T |
lelbl [ [ [ [ [ [ [ ]
N I I I O
lal [ [ T T [ T 7 [}

Lol il [ T T T T ] |

lalelalffij] [ [ [ |

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T

Salat Hahnchenstreifen

Zutaten / Bestandteile

Karottensalat

WeilRkrautsalat

Tomaten,Gurken,Mais

Ei

Hahnchenstreifen

Edamame

Baguette

Krauter Dressing

Joghurt Dressing

Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

laleloglifjla] [ [ |

[3[a] [ |

Lol il [ T T T T ] |

lalelalffij] [ [ [ |

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T

Salat Hirtenkase

Zutaten / Bestandteile

Karottensalat

WeilRkrautsalat

Tomaten, Gurken,Mais,rote Zwiebeln

Ei

Hirtenkase

Edamame

Baguette

Krauter Dressing

Joghurt Dressing

Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

laleloglifjla] [ [ |

[3[a] [ |

Lol il [ T T T T ] |

lalelalffij] [ [ [ |

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T

Salat Klein Bunt

Zutaten / Bestandteile

Karottensalat

WeilRkrautsalat

Tomaten, Gurken,Mais,

Ei

Baguette

Krauter Dressing

Joghurt Dressing

Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

laleloglifjla] [ [ |

[3[a] [ |

Lol il [ T T T T ] |

lalelalffij] [ [ [ |

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

GerICht: Salat Schinken/Kase

Nr:| | |

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Karottensalat lalcloglilylal | | T |
WeilRkrautsalat L I [ [ [3[4] [ [ |
Tomaten, Gurken,Mais,rote Zwiebeln I N I
Ei el T T T T T T T T
Gekochter Schinken Ll [ [T [ [afs] [ [ |
Baguette lal | [ [ T I [ [}
Kise lel [ T T T 0T 0T T 1

Krauter Dressing

Joghurt Dressing

Lol il [ T T T T ] |

lalelalffij] [ [ [ |

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:

Salat Lachs

Nr:| | |

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Karottensalat lalclofifila]l [ [ | |
Weilkrautsalat L1 [ [ | [3faf | | |
Tomaten, Gurken,Mais,rote Zwiebeln I N I
Ei (el T T T T T T T T ]
Lachs ldlgl [ [ [ [ [ [ [ |
Baguette lal [ [ [ [ [ [ [ [ |
Edamame el L0 [ [ |

Krauter Dressing

Joghurt Dressing

Lol il [ T T T T ] |

lalelalffij] [ [ [ |

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T

Salat Thunfisch

Zutaten / Bestandteile

Karottensalat

WeilRkrautsalat

Tomaten, Gurken,Mais,rote Zwiebeln

Ei

Thunfisch

Baguette

Peperoni

Krauter Dressing

Joghurt Dressing

Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

laleloglifjla] [ [ |

[3[a] [ |

Lol il [ T T T T ] |

lalelalffij] [ [ [ |

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht: Shatlers Cocktail alkoholfrei

Nr:| | |

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Virgin Colada L-t-t-t-1-7-1-7-1-7-]

Havanna Juicer

Exotic Ipanema

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
1 |mit Konservierungsstoff a |glutenhaltig
2 |mit Farbstoff b |Krebstiere
3 |mit Antioxidationsmittel ¢ |Eier und Eiererzeugnisse
4 |mit Sussungsmittel Saccharin d |[Fisch und Fischerzeugnisse
5 |mit Siissungsmittel Cyclamat e |Erdnusse und Erdnusserzeugnisse
6 |mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle) f [Soja und Sojaerzeugnisse
7 |mit Sissungsmittel Acesulfam g |Milch und Milcherzeugnisse
8 |mit Phosphor | h |Schalenobst (Nusse)
9 |geschwefelt i |Sellerie und Sellerieerzeugnisse
10 |chininhaltig j |Senfund Senferzeugnisse
11 |cofeinhaltig k |Sesamsamen
12 |mit Geschmacksverstarker I |Lupinen
13 |geschwarzt m |Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
14 |gewachst n |Schwefeldioxid und Sulfide

T5 |gentechnisch verandert

copyright by gastro-check24



Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Saumagen mit Sauerkraut , Bratensol3e und Brot

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Saumagen Lilil [ [ [4[3[s[12] |
Saverkraut o T T T T T T [ 1]
Brot L T T T T T T T 1]
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Spatzle,Rahmsolie

Zutaten / Bestandteile

Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

lafelf[i | [ [ [ |

Spatzle
RahmsoRe lalililegf [ [ [ [ | |
Capri Sonne Orange L L T [ sl [ I [T |
Capri Sonne Kirsche LI 1 Tsf I [ [ |
LTI
L P 7
LTI
Ll 7
L rrrfrfrfrfrf|
Ll 7
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstofr glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilte
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T

Shatlers Cocktail

Zutaten / Bestandteile

Sex on the Beach

Long Island Iced Tea

Pink Gin Fizz

Erdbeer Daiquiri

Pina Colada

Mai Tai

Caipirinha

Swimming Pool

Mojito

Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

[2] | [ |

erfasst durch (Unterschrift)

Ort / Datum

mit Konservierungsstoff

mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Stissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

OO N OO | W[N] =

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

19 |gentechnisch verandert

sg—x-—--:"to =-|o|alo|T|o

glutenhaltig

Krebstiere

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;

Spicy Wedges

Nr:| | |

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

Wdges X O A O
Ll 7
Ll I
L P 7
LTI
L P 7
LTI
Ll 7
I
Ll 7

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum

1 |mit Konservierungsstoff a |glutenhaltig

2 |mit Farbstoff b |Krebstiere

3 |mit Antioxidationsmittel ¢ |Eier und Eiererzeugnisse

4 |mit Sussungsmittel Saccharin d |[Fisch und Fischerzeugnisse

5 |mit Siissungsmittel Cyclamat e |Erdnusse und Erdnusserzeugnisse

6 |mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle) f [Soja und Sojaerzeugnisse

7 |mit Sissungsmittel Acesulfam g |Milch und Milcherzeugnisse

8 |mit Phosphor | h |Schalenobst (Nusse)

9 |geschwefelt i |Sellerie und Sellerieerzeugnisse

10 |chininhaltig j |Senfund Senferzeugnisse

11 |cofeinhaltig k |Sesamsamen

12 |mit Geschmacksverstarker I |Lupinen

13 |geschwarzt m |Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)

14 |gewachst n |Schwefeldioxid und Sulfide

T5 |gentechnisch verandert

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;

Eierspatzle

Nr:| | |

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

Spatzle Alelf[G[ T T [ [ [ ]
Ll 7
Ll I
L P 7
LTI
L P 7
LTI
Ll 7
I
Ll 7

erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum

1 |mit Konservierungsstoff a |glutenhaltig

2 |mit Farbstoff b |Krebstiere

3 |mit Antioxidationsmittel ¢ |Eier und Eiererzeugnisse

4 |mit Sussungsmittel Saccharin d |[Fisch und Fischerzeugnisse

5 |mit Siissungsmittel Cyclamat e |Erdnusse und Erdnusserzeugnisse

6 |mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle) f [Soja und Sojaerzeugnisse

7 |mit Sissungsmittel Acesulfam g |Milch und Milcherzeugnisse

8 |mit Phosphor | h |Schalenobst (Nusse)

9 |geschwefelt i |Sellerie und Sellerieerzeugnisse

10 |chininhaltig j |Senfund Senferzeugnisse

11 |cofeinhaltig k |Sesamsamen

12 |mit Geschmacksverstarker I |Lupinen

13 |geschwarzt m |Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)

14 |gewachst n |Schwefeldioxid und Sulfide

T5 |gentechnisch verandert

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;

Kaffee
Nr:| | |
Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Kaffee Creme LI [ Tl [ 1 ]
Cappuchino lal [ [ [ J¢f [ [ [ |
Milchkaffe lel [ [ [ Jmaf [ [ T 1}
Latte Machiato lol [ [ [ 1] [ [ | |
Heille Schokolade lol [ [ [ [ [ [ [ [ |
Espresso L Il [ [ 1 |
Tee NN
L 1]
[ I
L 1]
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Spinatknddel,Ratatouille Gemuse,Parmesan

Zutaten / Bestandteile

Allergen Nr. Zusatzstoff Nr

lalgleli] | [ [ [ |

Spinatkndodel
Ratatouille Gemiise lalifil LI T LT T
Sarmesan ol T T T T T T T 1]
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;
N[ T T

Waurstsalat mit Pommes

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Fleischwurststreifen Lilil T [ [af2fs] | |
I
N N N
N N N I B
N I O N
N N N I B
N I O N
I N B
[ I I B
I N B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:;

Weine
Nr:| | |
Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Riesling I T T T T T T 1 ]
Portugieser WeiRherbst S N N N I
Dornfelder Rotwein nl T T T T T T T T
Grauburgunder S N I N I
Bink N I I O O
I I I I
L 1T [ [ |
[ A B
I I I I I O
[ A B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoff glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Stissungsmittel Saccharin

mit Stssungsmittel Cyclamat

mit Sissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Sissungsmittel Acesulfam

mit Phosphor

Ol N|O| O | W[N] =

geschwefelt

10 |chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

T5 |gentechnisch verandert

::3—:r-—--:r|m —-~|o|alo|o|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:

Kuchen

Nr:| | |
Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Spuren von:
Kase-Manderinen-Kuchen [alclol | Je[nle[i] |
Rahm-Kése-Kuchen lalclal [ felnlfli] |
Karotten-Nuss-Kuchen [alcloln] Jeffli] | |
Apfel-Butter-Streusel Kuchen lalecl 1 | Telnleli] |
Groumet - Apfel - Kuchen lafcfn] [ Jelfl1] [ |
Birnen - Jogurt - Kuchen [alclg[ [ felnff[1] |
Aprikosen - Rahmkasekuchen lalclgl [ Jelnffli] |

Ll J
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
1 |mit Konservierungsstof‘f a |glutenhaltig
2 |mit Farbstoff b |Krebstiere
3 |mit Antioxidationsmittel c |Eier und Eiererzeugnisse
4 |mit Sussungsmittel Saccharin d [Fisch und Fischerzeugnisse
5 |mit Siissungsmittel Cyclamat e |Erdnisse und Erdnusserzeugnisse
6 |mit Slissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle) f |Soja und Sojaerzeugnisse
7 |mit Sissungsmittel Acesulfam g |Milch und Milcherzeugnisse
8 |mit Phosphor h |Schalenobst (Nisse)
9 |geschwefelt i |Sellerie und Sellerieerzeugnisse
10 |chininhaltig j |Senfund Senferzeugnisse
11 |cofeinhaltig k |Sesamsamen
12 |mit Geschmacksverstarker | |Lupinen
13 |geschwarzt m [Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
14 |gewachst n |Schwefeldioxid und Sulfide
T5 |gentechnisch verandert

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T ]

Kasespatzle,Rostzwiebeln, Beilagensalat

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Kasespétzle L lalelglil [ [ | [ |
Rostzwiebeln lal T [ 1T F T I [ I |
Beilagen Salat lalclgliljlaf3]a] [ |
Kréuter Dressing lolil T I T T T [ T |
I N N
N I N I B
I N N
I N B
[ N O
I I N I B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstofr glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Siissungsmittel Saccharin

mit Siissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Siissungsmittel Acesulfam

1
2
3
4
5 |mit Sissungsmittel Cyclamat
6
7
8 |mit Phosphor

9

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

15 |gentechnisch verandert

SI3|—|x—|—-|-|le|—+|o|a|o|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T ]

Goldener Teller, Chicken Nuggets, Pommes Frites, Ketchup od. Majo

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Chicken Nuggets [clgln[i[GT T T [ [ ]
Pommes Frites N N N v
Ketchup el T [ T JTaf T [ [ |
Majo Lelfl [ 1 T3] | | [ |
Capri Orange LI T Tsf I [ [ |
Capri Kirsche L1 1 [sf I I [ |
I N N
I N B
[ N O
I I N I B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstofr glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Siissungsmittel Saccharin

mit Siissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Siissungsmittel Acesulfam

1
2
3
4
5 |mit Sissungsmittel Cyclamat
6
7
8 |mit Phosphor

9

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

15 |gentechnisch verandert

SI3|—|x—|—-|-|le|—+|o|a|o|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht: Backwaren Kiosk

Nr:| | |

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Spuren von

- ] [ T [ TilgliTwl ]

Rosenbrétchen lal | | | Jelflglhfk]

Laugenbrezel lal [ [ [ [ [ [ [ T |
lalgl [ [ [ecl[f[hlki[jl]

Butter Croissant

Nuss-Nougat-Croissant

lalc|flgl [h]ilk]I] |

Lt i I
Ll J
.
Ll J
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Siissungsmittel Saccharin

mit Siissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Siissungsmittel Acesulfam

1
2
3
4
5 |mit Sissungsmittel Cyclamat
6
7
8 |mit Phosphor

9

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

15 |gentechnisch verandert

SI3|—|x—|—-|-|le|—+|o|a|o|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T ]

EIS

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Spuren von:
Vanille Eis lafol [ [ T [ [ [ |
Softeis Vanille Lolhfol T T T T T 1
Softeis Vanille Caramel lofnfof [ | [ [ [ |
Softeis Stracciatella lglnfflol | [ | | |
Softeis Galaxy lolhlof [ [T T | [ |
Softeis Erdbeere lglhfol [ [ [ [ [ |
[ I I O
[ I I O
L [ [ 1T [ ]
I I
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstof‘f glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Siissungsmittel Saccharin

mit Siissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Siissungsmittel Acesulfam

1
2
3
4
5 |mit Sissungsmittel Cyclamat
6
7
8 |mit Phosphor

9

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

15 |gentechnisch verandert

As|3|—|I~l—|—|-|le|—+|o|a|o|T|v

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)

Schwefeldioxid und Sulfide
Stabilisatoren

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T ]

feine Nudeln,Ratatouille Gemiuse, Krauter Pesto, Parmesan

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
feine Nudeln [ laleff] T T [ [ [ |
Ratatouille Gemiise lal iyl I LT DT T
Parmesan Spalten T N N N N I I
Kréauter Pesto lalil [ LT T LT T ]
I N N
N I N I B
I N N
I N B
[ N O
I I N I B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstofr glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Siissungsmittel Saccharin

mit Siissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Siissungsmittel Acesulfam

1
2
3
4
5 |mit Sissungsmittel Cyclamat
6
7
8 |mit Phosphor

9

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

15 |gentechnisch verandert

SI3|—|x—|—-|-|le|—+|o|a|o|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T ]

gebratenes Lachsfilet,Spinat Nudeln, Ratatouille Gemiise

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Lachsfilet in Butter gebraten lafogl [ T T T T T T |
Spinat Nudeln lafelf] | [ [ T | [ |
Ratatouille Gemiise lalilil T P T T T T |
N N I B
I N N
N I N I B
I N N
I N B
[ N O
I I N I B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Siissungsmittel Saccharin

mit Siissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Siissungsmittel Acesulfam

1
2
3
4
5 |mit Sissungsmittel Cyclamat
6
7
8 |mit Phosphor

9

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

15 |gentechnisch verandert

SI3|—|x—|—-|-|le|—+|o|a|o|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




Erfassungshilfe
fur Allergene und Zusatzstoffe

Gericht:
N[ T T ]

Forelle in Folie, Krauterbutter & Kartoffelsalat

Zutaten / Bestandteile Allergen Nr. Zusatzstoff Nr
Forelle gedampft N N I N I
KrAuterbutter o T T T T T T 1]
Kartoffelsalat lalil T [ Taf2f [ | |
N N I B
I N N
N I N I B
I N N
I N B
[ N O
I I N I B
erfasst durch (Unterschrift) Ort / Datum
mit Konservierungsstoft glutenhaltig
mit Farbstoff Krebstiere

mit Antioxidationsmittel

mit Siissungsmittel Saccharin

mit Siissungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)

mit Siissungsmittel Acesulfam

1
2
3
4
5 |mit Sissungsmittel Cyclamat
6
7
8 |mit Phosphor

9

geschwefelt

10 [chininhaltig

11 |cofeinhaltig

12 |mit Geschmacksverstarker

13 |geschwarzt

14 |gewachst

15 |gentechnisch verandert

SI3|—|x—|—-|-|le|—+|o|a|o|T|o

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern)
Schwefeldioxid und Sulfide

copyright by gastro-check24




